SFT1-S110 - Spindelfiihrungstisch

Abbildung 1: SFT1-S110

Technische Daten

Spindeldurchmesser / Steigung [mm]
dynamische Tragzahl der Spindel [N]
statische Tragzahl der Spindel [N]

Leerlaufdrehmoment [Nm]

max. Drehmoment an der Spindel [Nm]

max. Geschwindigkeit [m/s]*
max. Beschleunigung [m/s?]

max. Drehzahl [min'1]*

max. Hub [mm)]

max. Betriebstemperatur [°C]

Wiederholgenauigkeit [mm]

Masse pro zus. 100mm Hub [kg]
Flachentragheitsmoment |, [cm‘]

Flachentragheitsmoment I, [cm‘]

Elastizititsmodul [N/mm’]

32/05
19.540

44.810

0,5
15,5
0,23

32/10
30.360
49.540

0,8
48,3
0,46
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Abbildung 2: mechanische Belastungen
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Technische Daten
Tischteillange
Anzahl Laufwagen
Grundmasse [kg]**
Masse Tischteil [kg]

Lmin [m m]

Tragzahlen
Fy [N]

F,[N]

M, [Nm]

M, [Nm]

M, [Nm]

Technische Anderungen vorbehalten

Gedichtet mit Edelstahlabdeckband
Kugelumlauffihrung, 2 Laufwagen, 1-spurig
Zentralschmieranschluss am Tischteil
Geschwindigkeit max. ~ 0,9 m/s
Beschleunigung max. ~ 30 m/s?

Wiederholgenauigkeit +/- 30 um

310mm
2
15,7
5,6
330
dynamisch
45.690
45.690
680
2.615
2.615

* bei einem max. Hub von 1030mm (n,, ohne Spindelunterstiitzung)

** bezogen auf Nullhub (inkl. 1x Tischteil)
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SFT1-S110 - Spindelfiihrungstisch

Lange
Tischteil
Anzahl Tischteile 310 Hub
Grundtyp Lange Grundplatte Spindel*
SFT - Spindelfuihrungstisch (L+40mm) R32-05
1 — eine Profilschiene Standard: 60er Schritte R32-10
S$110 — Standard 110mm Breite R32-20

*

abweichende Spindelsteigungen auf Anfrage
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Lange des Grundprofils [mm]

Abbildung 5: kritische Drehzahl
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2 — Einheit mit Zahnriemenumlenkung
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Endschalter Anzahl Abdeckung Anzahl

0 — ohne Endschalter 0 — ohne Spannpratzen

2 - extern 1 — Edelstahlband
Antriebsart Befestigung Ausfiihrung
0 — Spindelende glatt 0 — ohne 0 — Standard
1 — Antriebsadapter mit spielfreier Kupplung 1 — Gewinde

2 — Spannpratzen
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Abbildung 6: kritische axiale Last

— Drehzahl [min™"]
—> Geschwindigkeit [m/min]

—> Spindelsteigung [mm]

—>Antriebsdrehmoment [Nm]
—>Spindeldrehzahl [min™"]

—>Motorleistung [KW]

—>Antriebsdrehmoment [Nm]
—>Belastung [N]
—>Spindelsteigung [mm]
—>Sicherheit 1,2 ... 2
—>Wirkungsgrad (0,9) [1]

Mieer — Leerlaufdrehmoment [Nm]
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